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سرمقاله

 اقتصاد و روان و فرهنگ
ادامه از صفحه یک

شغلی،  امنیت  عدم   ، اشتغال  مشکلات 
نوسانات شغلی و مالی و همچنین عدم تناسب 
کار و درآمد از مسائل مهمی هستند که نه تنها 
باعث ایجاد چالش های اقتصادی در جامعه  می 
شوند بلکه باعث ایجاد چالش های روحی روانی 
و همچنین فرهنگی بسیاری  نیز در جامعه  می 
شوند ،  چالش هایی که  به  نظر می آید  از 
چالش های اقتصادی ، پر خطر تر و پر آسیب 
تر برای جامعه باشند  چرا که آسیب های مالی  
حاصل از چالش های  اقتصادی  و کسب و کار  
را  می توان  در  کوتاه مدت  با طرح های  صحیح 
علمی و اجرایی   تا حدی  مرتفع  کرد  اما  آسیب 
های  روحی روانی  و فرهنگی  که از چالش های  
اقتصادی  و کسب و کار  در جامعه  پدیدار 
می شوند را نمی توان  در  کوتاه مدت برطرف 
ساخت.  برخی چالش های موجود این روزها بر 
اقتصاد و کسب و کار عبارتند از ؛ عدم تناسب 
کار و حقوق دریافتی و تورم ، عدم امنیت شغلی 
علی الخصوص در مراکز خصوصی، نرخ پایین 
استخدام در مراکز دولتی ، هزینه بالای ایجاد 
کسب و کار به صورت شخصی ، نوسانات فراوان 
سرعت  مشکلات   ، سرمایه  بازارهای  و  ارزی 
اینترنت و مشاغل وابسته به اینترنت  و غیره . 
چالش هایی که نه تنها شرایط اقتصادی جامعه 
آثار  بلکه   ، قرار می دهند  تاثیر خود  را تحت 
مخرب فراوانی به سلامت روان و فرهنگی جامعه 

وارد می سازند.
اگر بپذیریم سلامتی روان و فرهنگ   از مهم 
و همچنین  و شکوفایی  پیشرفت  عوامل  ترین 
حفظ ثبات در جامعه هستند  ، باید نگاه جامع 
تر و عمیق تری به مسائلی که به حفظ  آن ها 
کمک می کند داشته باشیم .  در شرایط  سخت  
اقتصادی  و در زمانی  که   کسب و کارها  دچار 
چالش می شوند  دیگر کم تر خانواده یا فردی را 
خواهید  دید  که  دغدغه فرهنگی  داشته باشد  
یا بتواند  در سبد خانوار خود کالاهای فرهنگی را 

هم قرار دهد.

خبر

اخبار

فرصت ثبت نام نمایندگان نامزدها در 
سامانه »داوطلب« چهارشنبه به پایان 

می رسد
سخنگوی شورای نگهبان گفت: آخرین مهلت 
۱۴روز  ساعت  تا  نامزدها  نمایندگان  ثبت نام 

چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت است.
عضو  طحان نظیف  هادی  ایسنا،  گزارش  به 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو 
توضیحاتی  بیان  به  سیما   ۱۴ خبری  بخش  با 
دوره  دوازدهمین  انتخابات  دوم  مرحله  درباره 
 ۲۱ جمعه  روز  که  اسلامی  شورای  مجلس 
ثبت نام  و  برگزار خواهد شد  اردیبهشت ۱۴۰۳ 
سامانه  در  انتخاباتی  نامزدهای  نمایندگان 
ماده  براساس  گفت:  و  پرداخت  »داوطلب« 
۶۸ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی این 
امکان برای نامزدها وجود دارد که نمایندگان خود 
را برای حضور در شعب اخذ رای معرفی کنند. 
نمایندگان نامزدها می توانند علاوه بر مجریان 
فرآیند  انتهای  تا  رای گیری  ابتدای  از  ناظران  و 

شمارش آراء در شعب حضور داشته باشند.
وی با بیان اینکه این امکان از طریق سامانه 
کرد:  خاطرنشان  است،  شده  فراهم  داوطلب 
ثبت نام از نمایندگان نامزدها چند روزی است 
که آغاز و از طریق پیامک به نامزدها اطلاع رسانی 

شده است.
آخرین  کرد:  اعلام  نگهبان  سخنگوی شورای 
مهلت ثبت نام نمایندگان نامزدها تا ساعت ۱۴ 
روز چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت است که نامزدها از 
طریق مراجعه به این سامانه می توانند نمایندگان 

خود را معرفی کنند.
کرد:  تاکید  هم  نکته  این  بر  نظیف  طحان 
انتخابات  روز  به  زیادی  زمان  اینکه  به  باتوجه 
نمانده و کارت های نمایندگان باید صادر شود، 

این مهلت تمدید نخواهد شد.
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
روز جمعه ۲۱ اردیبهشت در ۱۵ استان کشور و 
در ۲۲ حوزه انتخابیه برگزار خواهد شد که ۹۰ 
با  رقابت  به  برای ۴۵ کرسی مجلس  داوطلب 

یکدیگر خواهند پرداخت.

بهادری جهرمی: 
بر رعایت اصل سه جانبه گرایی در 
تعیین حقوق کارگران تاکید داریم

سخنگوی دولت با بیان اینکه تضمین حقوق 
کارگر و کارفرما در گروی اصل سه جانبه گرایی 
خواهد بود، گفت: دولت مخالف نقض اصل 
سه جانبه گرایی و واگذاری آن به مجلس شورای 

اسلامی است.
در  جهرمی  بهادری  علی  ایسنا،  گزارش  به 
نمایندگان  با  هفتگی  خبری  نشست  ابتدای 
با اعلام خبر سفر آخر هفته رئیس  رسانه ها، 
دومین  این  کرد:  اظهار  قم،  استان  به  جمهور 
سفر رئیس جمهوری در سال ۱۴۰۳ به استان قم 
خواهد بود واین پانزدهمین سفر در دور دوم 

سفرهای استانی رئیس جمهوری است.
به پرسشی درباره  بهادری جهرمی در پاسخ 
طرح احتمال تصمیم دولت برای واگذاری تعیین 
به  کرد:  تصریح  مجلس،  به  کارگران  دستمزد 
اصل سه جانبه گرایی اعتقاد کامل داریم. دولت 
هیچ لایحه ای در این خصوص نه تصویب کرده، 

نه در دستور کار برای ارسال به دولت است.
وی افزود: دولت مخالف زیر سئوال رفتن اصل 

سه جانبه گرایی در تعیین حقوق کارگران است.
دبیر هیئت دولت یادآور شد: تضمین حقوق 
کارگر و کارفرما در گروی اصل سه جانبه گرایی 
هیچ  موضوع  این  در  دولت  بود.  خواهد 
و مخالف نقض اصل  ندارد  و لایحه ای  برنامه 
سه جانبه گرایی و واگذاری آن به مجلس شورای 
به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی  است.  اسلامی 
دستاوردهای  تشریح  درباره  ایسنا  پرسش 
نمایشگاه اکسپو ایران، گفت: این نمایشگاه که 
از عملیات وعده صادق  حدود یک هفته بعد 
از  تاجر  هزار  از ۲  بیش  با حضور  انجام شد، 
بیش از ۸۰ کشور جهان همراه بود که معنای 
روشنی به جهانیان مخابره کرد. البته با حضور 
غیررسمی برخی تجار در این نمایشگاه تعداد 

بازدیدکنندگان از میزان اعلامی بیشتر است.

سرلشکر سلامی: 
همه راه های نفوذ دشمنان باید بسته 

شود
نیروی  رسالت  پاسداران،  سپاه  کل  فرمانده 
در  دشمن  نفوذ  راه  بستن  را  سپاه  قدس 
سرزمین های اسلامی برشمرد و تاکید کرد ما این 
کار را انجام می دهیم تا هم از امنیت خود دفاع 

کنیم، هم از امنیت کشورهای اسلامی.
در  سلامی  حسین  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
مراسم چهلم شهدای حمله به کنسولگری ایران 
در دمشق، اظهار کرد: این شهدا برای دفاع از 
حریم اسلام و عزت مسلمانان و نجات جهان 
اسلام از سیاست بردگی مدرن غرب با محوریت 
آمریکا، هجرت را مقدمه جهاد خود قرار داده 
و از خانواده خود دست کشیده در جستجوی 
رضوان الهی، میدان جهاد را برگزیدند و به  آنچه 
در جستجویش بودند نائل شدند. وی ادامه داد: 
جهاد در راه آزادی مسلمانی که تحت سیطره 
انقلاب  پاسداران  ما  برای  دارند،  قرار  طاغوت 
و  مسئولیت  زیباترین  و  ترین  جذاب  اسلامی 
ماموریت است. سردار سلامی افزود: مرزهایی 
از هم جدا می کند و  را  که کشورهای اسلامی 
به آنها هویت سیاسی مستقل می دهد، هرگز 
سیاست اساسی استعمار را از هم تجزیه نمی 
کند. استکبار با محوریت آمریکا برای سیطره بر 
جهان اسلام هیچ حد و مرزی نمی شناسند و 
مسلمانان را در یک هویت یکپارچه و پیوسته 
می بیند و دنبال سیطره کامل بر جهان اسلام 
است. استکبار خواهان تسلط بر ایران، عراق، 
سوریه لبنان یمن و سایر بلاد اسلامی  است و 
می خواهد اسلام را از آنها بگیرد و ثروت آنها را 
به یغما ببرد. ما همه مسلمانان سوار یک کشتی 
اسلامی  سرزمین  یک  به  دشمن  اگر  هستیم. 
رخنه کند، سعی می کند به سایر نقاط هم رخنه 
کند. همه راه های نفوذ دشمنان باید بسته شود. 
این منطق ماست که در شرق مدیترانه راه را بر 
دشمن می بندیم و سطح نبرد را گسترده می 

کنیم تا با دشمن مقابله کنیم و تجزیه شود.
وی ادامه داد: چهره واقعی تمدن غرب را در 
غره ببینید. رسالت نیروی قدس سپاه این است 
که راه نفوذ دشمن را در سرزمین های اسلامی 
را ببندد. ما این کار را انجام می دهیم تا هم از 
امنیت خود دفاع کنیم و هم از امنیت کشورهای 
بردگی  و  ستم  زیر  توانیم  نمی  ما  اسلامی. 

غربزدگی کنیم.
سردار سلامی خاطر نشان کرد: طوفان الاقصی 
شکست کامل برای رژیم صهیونیستی بود. این 
عملیات این رژیم را تا مرز مرگ مغزی پیش برد. 
وعده صادق ضربه ای بر ادعای بازدارندگی این 
رژیم بود. رژیم صهیونیستی، آمریکا، فرانسه، 
مقابل  در  عرب  های  دولت  برخی  و  انگلیس 
شکست  ما  غافلگیری  بدون  و  محدود  هجوم 

خوردند و نشان داد غزه تنها نیست.

۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، تکلیف ۲۹۰ کرسی مجلس 
دوازدهم روشن خواهد شد و منتخبان مجلس دوازدهم 
آماده جلوس بر صندلی های سبز پارلمان خواهند شد. 
انتخابات مجلس  دوره  دوازدهمین  از  اول  در مرحله 
شورای اسلامی که ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ برگزار شد، ۲۴۵ 
منتخب به مجلس شورای اسلامی راه یافتند و تکلیف 
نمایندگان ۲۲ حوزه انتخابیه )۴۵ کرسی( به انتخابات 

جمعه هفته پیش رو گره خورده است.
به گزارش خبرآنلاین برهمین اساس نیز ۹۰ کاندیدا 
باید برای تصاحب ۴۵ کرسی روز جمعه به رقابت با 

یکدیگر بپردازند.
۳۷ نماینده ادوار مجلس در میان کاندیداهای دور 

دوم انتخابات
بررسی ها نشان می دهد که از میان این ۹۰ داوطلب 
راه یافته به مرحله دوم، ۳۷ نفر سابقه نمایندگی در 
ادوار یازدگانه مجلس شورای اسلامی را در کارنامه خود 
ثبت کرده اند و ۵۳ کاندیدای باقی مانده در هیچ یک از 

ادوار مجلس حضور نداشته اند.
رقابت ۳۲ کاندیدا برای ۱۶ صندلی تهران در پارلمان 

دوازدهم
اسلامشهر  شمیرانات،  ری،  تهران،  انتخابیه  حوزه 
دوم  دور  به  کاندیداها  یابی  راه  رکورددار  پردیس،  و 
انتخابات مجلس است. این حوزه ۳۰ کرسی در پارلمان 
دارد و تکلیف تنها ۱۴ نماینده آن در مرحله اول مشخص 
شد. اما ۱۶ کرسی باقی مانده در مرحله دوم از میان ۳۲ 

کاندیدا انتخاب می شوند.
محمدباقر قالیباف، مرتضی آقاتهرانی، منوچهر متکی، 
حمید رسایی، سیدمحمود نبویان، اسماعیل کوثری، 
مالک شریعتی نیاسر، روح الله ایزدخواه، رضا تقی پور، 
یزدی خواه، مهدی کوچک  علی خضریان، سیدعلی 
زاده، کامران غضنفری و امیرحسین ثابتی منفرد در 

مرحله اول راهی پارلمان شده اند.
انتخابیه  حوزه  از  نامزد   ۳۲ بین  از  میان،  این  در 
تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر، ۱۷ داوطلب سابقه 

نمایندگی دارند.
علیرضا سلیمی با حضور در ادوار هشتم، نهم، دهم و 
یازدهم، بیژن نوباوه وطن با حضور در ادوار هشتم، نهم 
و یازدهم، حسین نجابت با نمایندگی در ادوار هفتم، 
هشتم و نهم و محمد حسین حسین زاده بحرینی با 
نمایندگی در دوره های نهم، دهم و یازدهم، ۴ کاندیدای 

سابقه دار در حوزه انتخابیه تهران هستند.
همچنین احمد نادری، سمیه رفیعی، عبدالحسین 
روح الامینی، زهره سادات لاجوردی، مهدی عسگری، 
مهدی  پور،  قاسم  فاطمه  موسوی،  الدین  سیدنظام 
شریفیان و غلامحسین رضوانی سابقه نمایندگی در 
مجلس فعلی )مجلس یازدهم( را در کارنامه خود دارند.
مجتبی  و  زاده  طبیب  زهره  جراره،  ابوالقاسم 
رحماندوست، ۳ کاندیدایی هستند که در مجلس نهم 

نیز در ساختمان سبز بهارستان حضور داشته اند.
انتخابات/  دوم  دور  در  تبریز  کاندیدای   ۸ رقابت 

پزشکیان و متفکرآزاد در پارلمان ماندنی شدند
تبریز، آذرشهر و  انتخابیه  تهران، در حوزه  از  پس 
اسکو، بیشترین داوطلب برای رقابت به مرحله دوم 
انتخابات راه یافته اند. از میان ۶ کرسی که این حوزه 
انتخابیه در پارلمان دارد، تکلیف ۲ صندلی مشخص 
شده است؛ مسعود پزشکیان و روح الله متفکرآزاد، ۲ 
نماینده ای هستند که آراء لازم برای ابقاء در مجلس 

آینده را کسب کرده اند.
باقی  کرسی  تصاحب ۴  برای  دیگر  داوطلب  اما ۸ 
مانده، باید جمعه پیش رو با یکدیگر رقابت کنند که در 
میان آنها چهره های برجسته ای که سابقه حضور در 
ادوار گذشته مجلس را داشته اند، به چشم می خورد.

محمدحسین فرهنگی منتخب مردم تبریز در دوره 
است.  بوده  یازدهم  دهم،  نهم،  هفتم، هشتم،  های 
ادوار  نمایندگی  سابقه  نیز  سفیدان  منادی  علیرضا 
است. همچنین  داشته  را  یازدهم  دهم،  هشتم،نهم، 
باید از سیدمحمدرضا میرتاج الدینی نام برد که علاوه 

بر مجلس فعلی )یازدهم( در مجلس هفتم و هشتم نیز 
حضور داشته است.

سابقه نمایندگی ۱۷ کاندیدای دیگر در مجلس /
داوطلبان جدید چه کسانی هستند؟

از میان ۳۷ کاندیدایی که سابقه حضور در مجلس 
داشته اند، همانگونه که ذکر شد ۲۰ داوطلب در حوزه 
های انتخابیه تهران و تبریز مقابل رقبایشان قرار می 

گیرند.
۱۷ نامزد باقی مانده در ۲۰ حوزه انتخابیه دیگر نیز 
عبارتند از؛ سیدمرتضی حسینی و مهدی اسماعیلی از 
حوزه انتخابیه میانه نمایندگان مجلس یازدهم؛ حسین 
نوش آبادی از حوزه ورامین، پیشوا و قرچک در ادوار 
از حوزه  زاده  یازدهم؛ جواد سعدون  و  هفتم  ششم، 
آبادان در ادوار هفتم و نهم؛ سیدمحمد مولوی از آبادان 
نماینده فعلی)یازدهم( مجلس؛ ابراهیم متینیان از حوزه 
رامهرمز و رامشیر نماینده مجلس یازدهم؛ احمد بیگدلی 
از حوزه خدابنده حضور در دوره دهم مجلس؛ محمد 
اسماعیلی نماینده حوزه زنجان و طارم در دوره نهم؛ 
علیرضا پاک فطرت و ابراهیم عزیزی که هر دو نماینده 
شیراز و زرقان در مجلس یازدهم هستند؛ محمدرضا 
ملکشاهی راد نماینده خرم آباد و چگنی در ادوار هشتم 
و دهم و همچنین قدرت الله ایمانی از همین حوزه در 

دوره هفتم بوده است.
نماینده  پورخنکداری  علی  کمال  همچنین، 
قائمشهر در ادوار نهم و یازدهم؛ احمد آریائی نژاد 
از حوزه ملایر در دوره نهم؛ عبدالرضا مصری نماینده 
و  یازدهم  و  دهم  نهم،  هفتم،  ادوار  در  کرمانشاه 
جهانبخش امینی در همین حوزه در ادوار هفتم و 
هشتم و نیز قرجه طیار نماینده گنبدکاووس در دوره 

دهم مجلس بوده اند.
۵۳ کاندیدا بدون سابقه نمایندگی

در این میان، ۵۳ داوطلب دیگر تا به حال حضور در 
بهارستان را تجربه نکرده اند و در صورت پیروزی در گود 
رقابت مرحله دوم انتخابات، شانس ورود به پارلمان را 

کسب خواهند کرد.
این کاندیداها شامل؛ علی جعفری آذر، جواد عبادی، 
رضا صدیقی، علی آجودان زاده و علیرضا نوین از حوزه 
و  اسکو؛ محمود طاهری  و  آذرشهر  تبریز،  انتخابیه، 

حسین غیاثی مرادی از حوزه شبستر؛ ابراهیم فهیمی 
و امیدعلی رعنایی بیله سوار از حوزه پارس آباد، بیله 
سوار و اصلاندوز؛ رحیم کریمی و سیدمحمد موسوی 
از حوزه سمیرم؛ حسین رجائی و اکبر پولادی باغبادرانی 
از لنجان؛ علی شیرین زاد و مصطفی سعیدی سیرائی 
از کرج، اشتهارد و فردیس؛ پیمان فلسفی، ابوالفضل 
ظهره وند، محمد سراج، زینب قیصری، ریحانه اخلاقی، 
صالح اسکندری، سیدمرتضی محمودی، حسن خجسته 
گلپورچمرکوهی،  فاطمه  زارعی،  مجتبی  باقرزاده، 
علی اصغر پورمحمدی، علی طهرانی مقدم، حسین 
حوزه  از  آجرلو  مصطفی  و  بهرامی  عطا  صمصامی، 
تهران، ری، شمیرانات و پردیس؛ علی خزائی از ورامین، 
مولوی  علی  و  هاشمی  سیدحسن  قرچک؛  و  پیشوا 
حقیقی از بیرجند، درمیان و خوسف؛ کاظم معتمدی 
فر و حسنعلی اخلاقی امیری از مشهد و کلات؛ صادق 
کمائی و سیدامیر موسوی از آبادان؛ امیرحسین نظری 
از رامهرمز و رامشیر؛ سعید رفیعی از خدابنده؛ نبی 
الله محمدی از زنجان و طارم؛ سیداسماعیل حسینی و 
رحمت اله مزروقی از شیراز و زرقان؛ اسفندیار اعبدالهی 
و سیروس سجادیان از مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد؛ 
رضا سپه وند و هادی هاشمی نیا از خرم آباد و چگنی؛ 
عمران عباسی کالی و مصطفی معلمی از قائم شهر، 
سوادکوه و جویبار؛ علی کشوری از قائم شهر، سوادکوه 
و جویبار؛ حسین احمدی از ملایر؛ فضل الله رنجبر 
و ابراهیم رحیمی زنگنه از کرمانشاه و عبدالحکیم آق 

ارکاکلی از گنبدکاووس هستند.
۱۳ حوزه انتخابیه در انتظار مرحله دوم انتخابات

میان ۲۲ حوزه  از  منتشر شده،  نتایج رسمی  طبق 
انتخابیه در مرحله دوم، هیچ یک از کاندیداهای ۱۳ 
حوزه انتخابیه نتوانستند در دور اول آراء لازم برای ورود 

به ساختمان سبز بهارستان را کسب کنند.
حوزه های انتخابیه شبستر؛ پارس آباد، بیله سوار و 
اصلاندوز؛ سمیرم؛ لنجان؛ ورامین، قرچک و پیشوا؛ 
و  ارسنجان  مرودشت،  خدابنده؛  رامشیر؛  و  رامهرمز 
پاسارگاد؛ بیرجند، درمیان و خوسف و حوزه انتخابیه 
گنبدکاووس ۱۱ حوزه ای هستند که تنها یک کرسی در 
مجلس دارند که در انتخابات مرحله دوم تعیین تکلیف 

خواهد شد.

دو حوزه دیگر به نام های خرم آباد و چگنی و قائم 
شهر، سوادکوه و جویبار که هر کدام صاحب دو کرسی 
در پارلمان هستند، در مرحله اول انتخابات نتوانستند 

منتخبی را راهی مجلس کنند.
بنابراین در هر حوزه ۴ نامزد برای تصاحب ۲ صندلی 

با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت.
چه کسانی رأی شان باطل شد؟

از نکات قابل توجه در انتخابات مجلس دوازدهم در 
مرحله اول، به وجود آمدن تغییرات در نتایج انتخابات، 
در پی اعتراضات صورت گرفته در برخی از حوزه های 

انتخابیه بوده است.
آنچنان که در حوزه انتخابیه ورامین، پیشوا و قرچک 
که مهدی زمانی افشار به عنوان منتخب آراء کافی را 
کسب کرده بود، در پی بازشماری صندوق های رأی، 
علی  و  آبادی  نوش  حسین  و  شد  رد  وی  صلاحیت 
خزائی که نفرات دوم و سوم بوده اند، به مرحله دوم 

راه یافتند.
همچنین، لنجان در استان اصفهان حوزه انتخابیه 
دیگری است که در آن حسین رجائی و علی کیایی 
آراء  بازشماری  اما  بودند،  یافته  راه  دوم  مرحله  به 
باعث ابطال رأی علی کیایی شد و حسین رجائی با 
نفر سوم یعنی اکبر پولادی باغبادرانی به مرحله دوم 

راه یافتند.
این چهره های شاخص به مرحله دوم رفتند

داد  نشان  انتخابات  از  شده  منتشر  نتایج  بررسی 
که برخی از چهره های مطرح سیاسی در مرحله اول 
نتوانستد آراء لازم در حوزه های انتخابیه خود را کسب 
شکل  هرمی  ساختمان  در  شان  ماندگاری  و  کنند 
بهارستان در مرحله دوم مشخص خواهد شد که آیا بار 
دیگر بر صندلی هایشان تکیه خواهند زد یا خداحافظی 

می کنند؟
علاوه بر سه نماینده تبریز در مجلس فعلی به نام 
های علیرضا منادی سفیدان، محمد حسین فرهنگی و 
سیدمحمدرضا میر تاج الدینی، باید از عبدالرضا مصری 
نماینده کرمانشاه که سابقه حضور در ۴ دوره مجلس 
را در کارنامه خود دارد،نام برد که او نیز در انتظار در 
مرحله دوم انتخابات است تا بتواند کرسی خود را در 

مجلس حفظ کند.

آیت الله رئیسی روبرو نشدن قهرمانان ایرانی در برابر ورزشکاران 
روحیه  با  عقیدتی  داشته های  پیوند  نشان  را  رژیم صهیونیستی 

ورزشکاری برشمرد.
به گزارش ایسنا،  سید ابراهیم رییسی در آیین تجلیل از مدال آوران 
و قهرمانان ورزشی در سال ۱۴۰۲، خطاب به آنها گفت: موجب عزت 

و افتخار ملت قهرمان شدید.
وی قهرمانان را پیشتازان ایجاد امید و غرور ملی دانست و افزود: 
ورزش امری ضروری است و توسعه ورزش، توسعه سلامت، امید، 
نشاط اجتماعی و انسجام ملی در جامعه است. قهرمان بر سکوی 
قهرمانی، دل مردم را شاد می کند. این شادی بسیار قیمتی و ارزشمند 
است. باید بر گسترش ورزش قهرمانی تاکید و زیرساخت های لازم 
برای توسعه این ورزش را فراهم کرد. قهرمانان نباید دغدغه ای جز 
قهرمان شدند داشته باشند. همه الزامات گسترش ورزش قهرمانی، 
باید فراهم شود. ورزش بانوان افتخارآفرین و ورزش عشایری نیز 

برای کشور اهمیت زیادی دارند.
رییس جمهور امتیاز ورزش و ورزشکاران ایرانی را همراهی فتوت 
زیبایی وصف ناپذیری و  این  افزود:  و  الهی دانست  ارزش های  با 

احساس مسوولیت را در قهرمانان ورزشی کشور را ارتقاء می دهد. 
ایرانی در برابر ورزشکار رژیم صهیونیستی  روبرو نشدن قهرمان 

نشان از پیوند داشته های عقیدتی با روحیه ورزشکاری است.
رییسی قهرمانان ورزشی کشور را جلوه »ما می توانیم« دانست و 
تصریح کرد: همچنان که شهدا در میدان نبرد به ما آموختند »ما 
می توانیم«. صنعت گران هم در میدان تحریم ها به ما آموختند »ما 
می توانیم«. شما هم در همین مسیر حرکت می کنید. توجه مستمر 
به خواست ورزشکاران و قهرمانان باید همواره ادامه داشته باشد. 
دولت حمایت از ورزش را در دستور کار قرار داد. همانطور که وعده 
افراد کار بلد در راس وزارت ورزش را دادم، امروز شاهد  حضور 
حضور آقایان سجادی و هاشمی در وزارت ورزش و جوانان هستیم.
وی سپردن مسئولیت باشگاه ها به ورزشکاران را مورد اشاره قرار 
داد و افزود: بنای اجرای پروژه ها و طرح های نیمه کاره به دست 
گسترش  داریم.  کار  دستور  دولت  در  را  قهرمانان  و  ورزشکاران 
ورزشگاه ها و باشگاه ها را هم در دستور کار داریم. دولت همراه با 
مردم می تواند ورزش حرفه ای و قهرمانی و همگانی و باستانی را 

هدایت، حمایت و مورد نظارت قرار دهد.

رییس جمهور شناسایی نقاط محروم و کمتر برخوردار و برقراری 
عدالت جنسیتی را از دیگر دستورکارهای دولت دانست و گفت: 
استعدادیابی، پرورش استعدادها و نگهداشتن استعدادها بر عهده 
ورزشکاران  برای  زیرساخت ها  همه  است.  کشور  ورزشی  جامعه 

است.
توجه  باید مورد  کنار ورزش  اقتصاد ورزشی در  داد:  ادامه  وی 
مسوولان ورزشی کشور باشد. سوداگری و زیاده طلبی باید مردود 
دانسته شود. نیاز ورزشی به تولیدات و تجهیزات استاندارد باید در 
اختیار ورزشکاران در سراسر کشور قرار بگیرد. در سال گذشته بیش 
از ۱۰۰۰ مدال از سوی جامعه ورزشی کشور کسب شد. به سهم 

خودم از مربیان ورزشکاران قهرمان تشکر می کنم.
رییسی خواستار توجه به پیشکسوتان ورزش کشور شد و گفت: 

توجه به پیشکسوتان در جامعه ورزشی بسیار امیدآفرین است.
رییس جمهور افزایش اعتبارات ورزش را مورد تاکید کرد و افزود: 
معتقدم هزینه کردن برای ورزش »سرمایه گذاری« است. هر قدر 
انجام  انجام وظیفه ملی مان را به خوبی  هزینه در ورزش شود، 

داده ایم.

۲1 اردیبهشت ماه 1403، تکلیف ۲90 کرسی مجلس دوازدهم روشن خواهد شد

رقابتِ سنگین در دور دوم انتخابات مجلس
از میان ۹۰ کاندیدای راه یافته به مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم، ۳۷ نامزد سابقه نمایندگی در ادوار مختلف مجلس را در کارنامه خود ثبت کرده اند.

و نشدن قهرمانان ایرانی با ورزشکاران رژیم صهیونیستیدر مراسم تجلیل از مدال آوران ورزش ایران در سال 140۲ مطرح شد وبر تحلیل رئیس جمهور از علت ر

طبق نتایج 
رسمی منتشر 
شده، از میان 

۲۲ حوزه 
انتخابیه در 

مرحله دوم، 
هیچ یک از 

کاندیداهای 13 
حوزه انتخابیه 
نتوانستند در 
دور اول آراء 

لازم برای ورود 
به ساختمان 

سبز بهارستان 
را کسب کنند

بر  با رئیس مجلس شورای اسلامی  اقلیم کردستان عراق  در دیدار رئیس 
تقویت همکاری های دوجانبه و توسعه اقتصادی و تقویت بخش های صنعتی، 

کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی تأکید شد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار 
صبح امروز سه شنبه، نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق با بیان اینکه 
این سفر در وقت مناسب و خوبی انجام شد، گفت: ان شاءالله این سفر در 
توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی با توجه به ارتباطات عمیقی که بین اقلیم 

کردستان و ایران وجود دارد، اثرات مثبتی بگذارد.
وی همچنین با اشاره به این که گفت وگوهای انجام شده در این نشست و بیان 
اینکه طبیعتاً این سفرها در توسعه همکاری های سیاسی و امنیتی اثرگذار است و 
همچنین می تواند تحکیم روابط را به همراه داشته باشد، اضافه کرد: برای امنیت 
ایران و عراق و باورهایی که داریم خون جوانان دو کشور ریخته شده است و 
روزهای سختی را گذرانده ایم و اکنون فرصت هایی برای توسعه اقتصادی و تقویت 
بخش های صنعتی، کشاورزی، فناوریف علمی و دانشگاهی وجود دارد که باید از 

این ظرفیت ها استفاده کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: یکی از مسائل بسیار مهم که باید به 
آن توجه کنیم در حوزه های زیارتی، سیاحتی و راهپیمایی اربعین است و اجازه 

ندهیم فرصت ها برای ارتقای روابط بین ایران و اقلیم کردستان عراق از بین برود.
قالیباف با تأکید بر اینکه همه ما باور داریم که رژیم صهیونیستی امروز دشمن 
شماره یک جهان اسلام است و می بینیم در غزه چه اتفاقاتی رخ می دهد، عنوان 
کرد: در عملیات وعده صادق که جواب تجاوز رژیم صهیونیستی را دادیم به دنیا 
به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم که هیچ تعللی در تصمیم گیری 

نداریم و مصمم و محکم ایستاده ایم.
بارزانی: اجازه نمی دهیم اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید ایران تبدیل شود

نیچروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق نیز در ادامه این دیدار گفت: در 
چارچوب این سفر دیدارهای خوبی در تهران داشتیم و همان گونه که گفتید این 
سفر در مقطع زمانی مناسبی انجام شد، روابط ایران با اقلیم کردستان و کشور 
عراق یک رابطه تاریخی است، فراز و نشیب هایی حتماً در این روابط وجود داشته 

اما با مدیریت و اهتمام به موضوع می توانیم تمام مشکلات را برطرف کنیم.
بارزانی عنوان کرد: در زمینه اقتصادی نیز تلاش این است که سطح روابط 
اقتصادی را ارتقاء دهیم به نحوی که در دوران کرونا هیچ زمانی مرزهای اقلیم 

بسته نشد در حالی که سایر مرزهای عراق بسته بود.
وی با اشاره به دیدارهای روز گذشته خود با مقامات ارشد کشورمان به خصوص 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت: معتقدم سرفصل تازه ای از روابط بین اقلیم 

کردستان و جمهوری اسلامی ایران ایجاد می شود و در این راستا لازم است از 
همه پشتیبانی های ایران در روزهای سخت از اقلیم کردستان تشکر کنم.

بارزانی اظهار کرد: در تمام شرایط بحرانی که بعد از سال ۱۳۹۱ داشتیم و 
همچنین در پیروزی های خود، شما را در کنار خود دیده ایم و بطور مسلم اجازه 
اینکه اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود را 

نمی دهیم و خواهان این موضوع نیستیم و با آن برخورد می کنیم.
رژیم  اینکه در خصوص  بر  تأکید  با  اقلیم کردستان عراق همچنین  رئیس 
صهیونیستی با شما هم نظر هستیم، اضافه کرد: ما اهمیت روابط را می دانیم و 
خط قرمزهای جمهوری اسلامی ایران را می شناسیم و به هر حال خود را بخشی 
از این مملکت می دانیم؛ در زمانی که داعش آمد ما اولین کسی را که در کنار 
خود دیدیدم، جمهوری اسلامی ایران و سردار سلیمانی بود. اینها را نه تنها در 
مجالس خاص، بلکه به صورت علنی و در رسانه ها اعلام کرده ایم و قدر این 

پشتیبانی ها را می دانیم.
وی با بیان اینکه خوشحالیم که توفیق میزبانی زوار امام حسین)ع( را داشته ایم 
و باید اقدامات را نهادینه تر کنیم، گفت: مردم ما، زائران را مهمان خود می دانند و 
برای راهپیمایی اربعین اقداماتی داشتیم از جمله اینکه موکب هایی را برای پذیرایی 

از زائران راه اندازی کردیم.

رئیس اقلیم کردستان در پایان با تأکید بر اینکه این سفر را نقطه عطف جدید 
در روابط فی مابین می دانم از رئیس مجلس شورای اسلامی برای سفر به عراق و 

اقلیم کردستان دعوت کرد.

قالیباف در دیدار رئیس اقلیم کردستان عراق: 
ود وابط با عراق از بین بر نباید فرصت ها برای ارتقای ر
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